ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «24» декабря 2020 г. № 920-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 12 декабря 2018 г. № 852-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 12 декабря 2018 г. № 852-пп «Об утверждении Положения

о министерстве образования Магаданской области» следующие

изменения:

в Положении о министерстве образования Магаданской области,

утвержденном указанным постановлением:

- в разделе 3 «Полномочия министерства»:

пункты 3.50 и 3.51 изложить в следующей редакции:

«3.50. Осуществляет в пределах своих полномочий региональный

государственный контроль за достоверностью, актуальностью и полнотой

сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся

в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления.

3.51. Формирует и ведет реестр организаций отдыха детей

и их оздоровления, а также осуществляет его размещение на официальном

сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» в региональной информационной системе «Открытый

регион».»;

2

дополнить пунктом 3.58 следующего содержания:

«3.58. Устанавливает порядок формирования и ведения реестра

организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Магаданской

области, осуществляет проверку сведений, представленных

организациями отдыха детей и их оздоровления для включения таких

организаций в указанный реестр в соответствии с общими принципами

формирования и ведения реестра организаций отдыха детей

и их оздоровления.»;

- пункты 4.1 и 4.2 раздела 4 «Организация деятельности

Министерства» изложить в следующей редакции:

«4.1. Деятельностью Министерства руководит министр образования

Магаданской области (далее – министр), который назначается

на должность и освобождается от должности губернатором Магаданской

области в установленном действующим законодательством порядке.

4.2. Министр имеет заместителей, в том числе одного первого,

которые назначаются на должность и освобождаются от занимаемой

должности губернатором Магаданской области.

В случае временного отсутствия министра (командировка, отпуск,

временная нетрудоспособность) его обязанности исполняет один

из заместителей министра по согласованию с губернатором Магаданской

области, а в случае отсутствия заместителей министра обязанности

возлагаются на иное лицо, назначенное министром по согласованию

с губернатором Магаданской области.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов